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1.1.1 Foyavily

Yauszinasg1ulunienis a1s1susgdsaudonionui
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elUsEUNBIRABIAA
(GDP per Capita)

28 NINIAY 2538

A94 (Dong — VND)

655 fid ~ 1 um (2557)
21,080 fid ~ 1 pwaen3aasy (2557)

320.1 vidmuneaans (2555)

3,500 Aoaansanss/d
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(10,312 v) maaiummmmiﬂ
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« AAnans Salvunquilarenduaguinuig Wummiﬂ,‘wmwu
mwmmmiﬂmwuﬂwﬂw WANSIE LUNTY LaENELaay
LUumewumﬂﬂumﬂmwamaqL’Jmum an1mgieniareudg
Sounaentl wazililed 2 9 Ap 9aNY (ABUNHYAIAY - HAIAL)
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3,000 Jrounsanna Tuureadadinsudwenoenduenmndng
Ene warluunsedanduansniulésn wmzﬁ"nmagjmalé’fmi
UnA5899893u faud 111 Jreunsdnnia auded w.a. 1481
(p.e1. 938) FeldSudasamannay waziinsmasvaadeineg Tusn
Unasesdszina windadinissursiuesssninmsznalvg suiy
Fudundins uimnnawduarusiendoutu aunseis
WRBusWansasuTeandnsduniafiedtuls wayds
s19sdtsuTunasosionuiy Tudl w.e. 2345 (a.A. 1802)
Tneaudaeindoanineadosoniadl 1 wazdSuaganidu
wRsusuR U TN SRena0s

U n.el. 2405 (A.A. 1862) Nsmam‘[wmkjaau $nswssamenn
mjuﬂmmaauLLWLLavmﬂLUuLmawuﬁuamsma 939U WA, 2483 —
2497 (A.A. 1940 - 1954) ledTusitssenvusrodiuniamauas
NeUNEULNTIBVENG Tl ARaR T sE S AR U s afiuv
Falutnmdsnandinnasesulanaded 2 Augnas nosrds
Aerduildmunaruaniudluniidlemesdsnualudeudone
w.A. 2488 (A.A. 1945) Fundudi “n1sufiineudmien” wagle
Sudevug 1etuilasumunualsestunduanuLsn wagladinig
Bendariuseina udlud we. 2489 dSumaRansdnanduidiun
AsEUATEIENASS

FEUUUIMITNvesassasgdentiondenuy | 17



JuBed WA, 2497 (A4, 1954) dSaAanBuRLANDIRIas
ﬁmﬂuﬁﬁmaﬁamﬁau%\l wazdin1svhauddynaing awdng
yanaiin Usemaddnmesiaus nan1sesaasuAnanase e
faallensunnienuy warUsvwaAdeaunazhaawiady 2 @
Ui 17 aseninile Inelgaunuwiloagnglinsunases
vodladiun wagleauulaegnielanisunaseswednsnssa
wile Feosnsyesnswussiainaton asasinelsiiuninedn
Ao Tv Aunt e duwensguuns




¥ w.e. 2498 Ta Auvt en IddanisasUszvmdiiieduls
wizdnsnssiunld senanswtadsiuaziuasunnliszuey
a1515055kn8w 1 dulsEs NS UR nizesRdsiosaarsvUagan
SnafauaraseluiiuFanasrhinegiitunaeansewusiin

M3UNATE8IUsEsNBUA Le Auvt e unisunaseatuy
asoun Taedl Ts fuvi y desmerfuivinuvesusssiusud
dutlosarld Gnanu y 1o 18 waw) dhunflunumilumssnaule
Tudosineg Fasiimausunulssmy fifanudiuanss
N1FuNIsEBkarmMauegwln vuRetuaulugang
ALUANLENTNANLAR WazdinsAaermauimiieides
finsdfinnsnsgyiismemaummsluuddgsinge Feuszavy
y1RgauuladiulngiuienauInms umnn1salandin
Tusuii 11 NQUEU W.A.2506 AN Ain NNg o (Hoa thugng
Thich Quang Bic) lidndulanadmileyseria Ingnisqaluien
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NN 3 USEE1UIBUA 19 AU Lhey
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Tnauselowinaninies wanasldnauselondidide e
wnamanindunslasunsatuadituiaes sanddndaue
TunrsaseauunnwenmAaf U gAY Lay ®E931N
Usesunsuivou Ju Wien TulnAseUsuing asasIasEning
sumiReatusinfnes Busuusduduiy

. a' = ) ~
QNN 4 UNENEG LAY U 1N8D

anigelINITINAUEN 7 TnsUTEImMANSINEIRTINEAUN
WugUwuy Nalinnsativayuviaduns enjsevlsunsal uasiad
3 [ 1 A = a
nmsudIuNn Turienissusansuusslud w.e.2510 ol
Iadammsinvsedinistudeaunalsunnda 500,000 wig

AssuReLiiosaunTEead w.a. 2516 uidimmsewdiuas
wdeunsaiiedle uiflideraagdsuivasmsiunedas wieansiy
wsemsvesdoanduausgiinliduale vnseusduiignaadnly
Tudgmaunuda 2,500,000 wie @eTInlunin 58,000 U8 UIRALRY
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tfU 200,000 U8 WAZIIDINNFIANESILIULN INSIENUANIN
auluadelilm dmaliiinnisiiuvuiusesuanigowsng
detestulalfivmnisalananluannning Seldviausdnyan
&ufin1w (Paris Peace Accords) Tufuil 27 unsney .61, 2516
(A.A1. 1973) 84 N39UNTE UaeNSTEIUTINNIVINIVRIENIFoIITNT
yagileTuil 15 Amnau 2516 Imaaw%’gatﬁﬂﬂaumiﬁaﬁgﬂmm
Iisgunaionunalfdudsuiiavou Jeasasmideauniansdiii
soly

unszislud wa. 2518 (A.A. 1975) Wonasindunnayniin
fangelddou (Howmarsveasaunuldlurasiin) lddouunn
msdsuiuanas o Yu fusi Ysesunduideaunldsenie
pouu Fndumsiuansiunmvesanszeniniluisau
Jssmademmuidenasnswi “asesuuniesmianeiudiu’

Fuil 2 nsngray w.A. 2519 (A.A. 1976) Feauuiniauas
Auauldruduuszmadoaiulude “assuisdauiow
Fuauin” Insunaseswuudiaudon laedl “aruey” 10U
Slewmans wazasutadleldiewiuledfuias Unaseslnenssn
AouTNTad

wanlasuenlsaunlasuANumIBIRE eI TULAE
annmlaien uenaninUyiiaiasuiuau JsuANTEIEe
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AUA19Y AINENNNIBILAUILAEARDA WAFINTZUULATYFAY
denufonnuudeauunduszuuasegiawuuinsurieduredsy
lsiansnsonseumsiiiunandnld iliszuuiesugiaveadeau
v inu lutanlufousune wa. 2529 Sguiamiduleueugsy
wsegia Sgunateawindssniauleuis “lae wsie” (Doi Moi)
yomsasulvsifiieuduliuszvvududwosiinuld viili
Ussyyuiuananinauilueguiundy uagyinlinnnindi
Aty uandlainmsauaaavesanamledenlud we. 2534 (a.a.
1991) Fenuiudesiisnauiesnniy Jaldusudsunlous
WUaUsemasunsasuaIna1ausena neufuinisanivun
AnuduitusamnatuUssmeseg Tisanigeing ©

1.1.4 anwuzdsens

PEAUINTUTEYINTIVNA & U 2557 97U 93.4 auAy
yndususvanlue@unsiusanidesld se93ndulatideuay
WauUud waztdususu 13 vadlan

a N v aa Y [ d"j aa
FNIIYAUNNUFYTINLIYAUINUINAI 78T 86 WUl RUu

(Khin) W3aiden (Viet) uenuudurunguaun 8n 53 Wevd nsgane
ogmuiionivuaziisiugs
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gmisauNauleldiuiemau uatuioansaneg feisay
80.8 wenantufinstufiomaunmsinieumeny Souay 9.3
Asantiniglstiunmedn Sevay 6.7 &3 181 (Hua Hao) Sevay 1.5
Cao Dai 5ovaz 1.1 ASAALUSUAALNUY Sovay 0.5 waydaaiy
Soway 0.1 7

1.1.5 YayalAsEgna

mwmi%ma%uiamsﬂgﬁﬂmeﬁﬂa “lsie " (Doi Moi)
fioannsynuInuarINAUETSTUIaNaNa e umeneuUs
wuumegﬂamaiuﬂsutmawmaLum vililAsugnavesisnuy
fanuwsaimuiegaiulddalugag 10 Uikuw (e, 2543
- 2552) fidnsimsvenefmansygiaiadsiesay 7.0 del uaz
Tud w.a. 2552 fnsuiinovay 5

PNANUEAYVDINITAMNUINANYTENA FTUIaIEAU
Tulgungdauasulivnsienfitnuiinig lneinsusulsues
wAlungsndou ileliidesuneromsdasauidngsia (Trading
Company)Imaauﬁyﬂm‘l,ﬁ’%'nGmmaam*ﬁa%’méi’jw%’mmmLﬂau
Hudmeddtomn dommuiumildudssmaiiinamusiieni
Tawaula esanniinsweinssssumafigauanysal uass
Adausauliigs

Bl as
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Tut w.a. 2556 AnsaayuaINAIUsEmATIN 1,275 1A5aN1g
Anuyad 14,272.4 SusBeyansy nelssneaiiaopludeauny
aean laun wn1vale dadiuseuas 26.3 QUu Sewar 21.1

9
v

U oAz 16 wazUsewmalnetususun 8 Sovay 2.5 Tt wa. 2557

a

SsunaneaumAmuainsIAulaves GDP Wihiusouay 5.8

9

D e

e

U a

gnRuiesevay 7

lugrumsideudifounsae wa. 2557 Foauindyaci
msiuilansu 21.48 fuduwdogyanss e Geauudsonn
yan1 11.46 Wuaumseyandy wazidiyadi 10.02 a1
WSEEYANST

Tuduvesdudndseenuaziimeasyldwd

. Rudrdeoon Lailnet unaasasliidin ndesdnslifiuay
dutszney inTesaeuiined gunsaliazaiulsenoy 1ATesdNs
1Hlugnamnssu wanfumilavy wdeddlnin wdndusinanadin
nszany navawuds thifufy

. Budniudh udununsuazeimns tiiudiasy wededd
Iyiuazanszneudu gunsaliarduusznausasusd wanndn
waNans el

uammﬁuwu&mamam%mﬁﬁwmmegﬁml,azé’mmLm'qmﬁ
sgonan 10 Y (n.a. 2554 - 2563) Fadlimnefiagyiliionu
Huussimagaanunssuiviuasiy (Modern Industrialized Country)
nelul w.a. 2563 Inelssuulasugianisnainwuudanuden was
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luvugdraanfeliu fe 49U w.e. 2554 - 2573 Leauudl
uumsgnseandiieaiunsuseialumsinwaaneadeslan
diesjalugiasugia “Blien” waztiensefulszansnmuay
Inauanansalunisutedy iteidunisusuilsiaenndeaiu
miLﬂﬁsuLLanmaqaﬂwwqﬁmﬂm wazanUsinamsUaseiig
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wHugnsAansmalulagasaumea (ICT)
ANULEUNLSENIN ASEAN ICT Master Plan .6, 2558 hay
TuusazUszmatazinauilunmaluladansaunausmuLes

[ ]
ASEANICT -
- Master Plan 2015
National strategy
(2010) » ICT as an engine of growth for
ASEAN countries
Transforming Vietnam into an = Recognition for ASEAN as a global |
advanced ICT country by 2020 ICT hub
ICT 2020 Master Plan By 2020, the contribution of ICT - Enhanced quality of life for peoples
(2011) industry o GDP should be from of ASEAN
8% to 10% = Contribution towards ASEAN
. Total number of people working integration
753 of e posuiaton il GRS Tk
o1 hbracypcpu O mobile broadband coverage to
By 2015, 80% of the popuiation Chetr
will be able to access the i o PO RIS
broadband internet access

Increasing ICT industry share of

[ ]
ICT Master Plan (2011
GDP to at least 18%. ! : ,

Transformation 2.0: Digitally
v . Empowered Nation
»> ’ - Over $20 Billion IT/BPO
o TN | rvenuoby o016 Owrdiol
/ global BPO market by 2018,
- Exceed 900,000 FTE in IT/BPO
d industry by 2016
il »  B0% of households have access
iN2015 strategy 102 Mbps
(2005) | |

National IT Agenda =

Digital Malaysia
In 2020, Malaysia will become a
‘high-income . nation
100 % of households

#1 in the world in harnessing v
infocomm ol r

broadband penetration by 2020. value-add of the infocomm
7% contribution to the GNI industry to $20.9 Billion - -
(gross national income), export revenue to $48.2 billion -
160,000 high-value jobs 80,000 additional jobs

90% home broadband usage

ICT Strategy in ASEAN

Compiled By: IMC Institute
www.facebook.com/imcinstitute

m‘wﬁ 9 ASEAN ICT Master Plan 2015
17 IMC Institute
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4.2 ITUIU BALTIIVINTENT NS DUNANGD

NITNIN

ﬂsSVli'Nﬂ']i'l'T\iLLNULLﬁzﬂ'ﬁaQVI"U
(Ministry of Planning and
Investment)

ﬂi:ﬁ‘l/li'NQG]ﬁ’]%ﬂiSNLLa&’ﬂ'ﬁﬁﬁ

(Ministry of Industry and Trade)

N3ENTANTNYATUAZTNAUIYUUN
(Ministry of Agriculture and Rural

Development)

Aulud WWW.mpi.gov.vn
Dl banbientap@mpi.gov.vn
Tnsénvl (84-4) 0804 3358

Insens (84-4) 3823 4453

ﬁagj 6B Hoang Dieu, Ba Dinh,
Aulud www.moit.gov.vn

i bbt@moit.gov.vn
Insén (84-4) 2220 2222
Insans (84-4) 2220 2525
ﬁagj 54 Hai Ba Trung Str,

Hoan Kiem District,

Auled www.mard.gov.vn

B trangtin@mard.gov.vn

Inséwi (84-4) 3734 1635
(205/206/208)

Insens (84-4) 3823 0381

ﬁagj B5 Block, No.2, Ngoc Ha
Street-Ba Dinh District-
Hanoi
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S —_— Vulad WWW.MOC.gov.vn

{ \ .

?ﬂf e ttth@moc.gov.vn
= i

Sy o ¢
S Inséwi (84-4) 3821 5137
N3ENINNITNBATN 4.
(Ministry of Construction) oY 37 Le Dai Hanh - Hanoi
Al www.mt.gov.vn
J// \\,k Tnsényi (84-4) 3942 4015,
N i (84-4) 3942 0185
Insans (84-4) 3942 3291
N3ENINTVUES flsg 80 Tran Hung Dao St,
(Ministry of Transport) Hoan Kiem Dist. Hanoi
e . ST SRR .
uled  www.mofa.gov.vn
J{:ﬂ?‘\ BIENG Banbientap@mofa.gov.vn
N i o .
S s (84-4) 3799 2000 /
3799 3000
N3N3NNTANUTENA
Insans (84-4) 3799 2682
(Ministry of Foreign Affairs) .
nay 1 Ton That Dam, Hanoi
V. N Al www.mof.gov.vn
. \ Sl support@mof.gov.vn
N il Tyiséwii (84-4) 2220 2828
o Insans (84-4) 2220 8091
NIZNTANIIAG

ﬁagj No. 28 Tran Hung Dao

Ministry of Fi
Glie @ Firelies) Street Hoan Kiem District

- Hanoi

90 | g@
2 8



< 4 .
vl WWW.MOJ.gov.vin

7 4 N « : :

{ \ Bla  banbientap@moj.gov.vn
Ny

Paecd cntt@moj.gov.vn

nséwyl (84-4) 6273 9718
nsans (84-4) 6273 9359
ﬁag} 58 — 60 Tran Phu, Ba Dinh,

NIENTYASITU

(Ministry of Justice)

< (3 .
. vl www.molisa.gov.vn

& ;
i‘ﬂ? gk banbientap@molisa.gov.vn
- i."f

g nsénel (84-4) 6270 3613
NTENTIWTIY NAISHIUAN (84-4) 6273 0615
HAZAIAANTIRIAS Tnsens (84-4) 627 0360
(Ministry of Labour, War Invalids 4. .
and Social Affairs) oy 12 Ngo Quyen, Hoan Kiem,
Hanoi

Aulud www.cinet.gov.vn
nsdwyl (84-4) 3943 9915
Wsans  (84-4) 3943 9009

o a =i 0 5
NITNTIIMUTITU N1FAWI 7oy 51 -53 Ngo Quyen, Hanoi

wAZAISYIB LY
(Ministry of Culture,

Sports and Tourism)

FPUUUIMININTVesasIsasgdemndondenuny | 91



NITNIN

Aulwd WWw.monre.gov.vn
BIENG portal@monre.gov.vn

nsényt (84-4) 795 6868

N5ENIAANWITN1TUHAZNISENBUTY nsans (84-4) 773 2732

(Ministry of Education ﬁ@g 10 Ton That Thuyet-Cau
and Training) Giay - Hanoi

< L3

Ul www.moh.gov.vn

Bt banbientap@moh.gov.vn

nsAnyl (84-4) 6273 2273

nsas (84-4) 6846 4051

NIENTIEIFITUHY ‘1'7||6J§JJ' 138A Giang Vo, Ba Binh,
(Ministry of Health) Hanoi
Al www.most.gov.vn
GG bbt@most.gov.vn
Inséwn (84-4) 3556 3456

(84-4) 3943 9731
Insans (84-4) 3943 9733

N3ENINIAEAsHamAlulag M08 113 Tran Duy Hungstreet,
(Ministry of Science and Trung Hoa ward, Cau
Technology) Giay district, Hanoi



< (3
G, uled  www.mod.gov.vn
k”) dwa  info@mod.gov.vn
o ey o e
N __ ¢ Insdwvi (84-4) 6969 6154
Insans (84-4) 3733 4163
n3ENTNaT AL 4.
79 No. 7 Nguyen Tri Phuong,
(Ministry of National Defence)
Ba Dinh, Hanoi

< (3
— Ulua WWW.Mmps.gov.vn

N
'r'f \'\, o ¢ )

hﬂ W séwel (84-4) 0694 3647
e i

ey (84-4) 0694 1165
N3EMIIANMUITUAIENGITO 1'71|a§j 44 Yiet Kieu - Hoan Kiem
(Ministry of Public Security) - Hanoi

Auled WwWw.monre.gov.vn
BIENG portal@monre.gov.vn

nsdnyt (84-4) 795 6868

ATENTANTNYINTTITUVR nsans (84-4) 773 2732
uazduIndeN d
. oY 10 Ton That Thuyet-Cau
(Ministry of Natural Resources v
_____________ and Environment) . Giay -Hanoi
A TR < '1 4 Q
K N NUR  www.mic.gov.vn
NG = . .
i (A% glla  banbientap@mic.gov.vn
&

M tt_tt@mic.gov.vn

S Inséwsh (84-0) 3556 3461

Insans (84-4) 3556 3458

iy 18 Nguyen Du Street,
Hanoi

nsgnsdeyauazn1sions
(Ministry of Information and
Communications)
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AITNIN

I3 (4
Ul www.moha.gov.vn

;/—“\ A websitemaster@moha.
g@; o
b Inséwvi (84-4) 6282 1016
Insens (84-4) 6282 1020
nsznsashantsnielu Viagﬂi No. 08, Ton That Thuyet
(Ministry of Home Affairs) Street, Cau Giay District,
Hanoi
o /ﬁ\1m5ﬁwﬁ(844)08043100 ............
{,ﬂ) Tvsans (84-4) 0804 4130
\W{ ﬁagj 1 Hoang Hoa Tham,

é’ﬂﬁ'ﬂﬁﬂu%'gma
(The Government Office)
vl http://cema.gov.vn/
- flia  cemma@fptvn
7 4 N -
y \ nsAwa (84-4) 3843 1876
Ny
S (84-4) 0804 2572
Ingens (84-4) 3843 8704

AMNITUNITTZRINVUYIR (84-4) 3823 0235
(Committee for Ethnic Minorities ﬁEJQ 80 Phan Dinh Phung,

Affairs) Hanoi



N3LNTIN Vayanasia

Auled www.thanhtra.gov.vn

dua ttcp@thanhtra.gov.vn

Inséwi (84-4) 0804 3490
Hns99n135g file D29 Lot, Tran Thai Tong,

(Government Inspectorate) Yen Hoa, Cau Giay, Hanoi

Auled  www.sbv.gov.vn

i webmaster@sbv.gov.vn

Wnsfws (84-4) 3826 5974

Wnsas  (84-4) 3934 9569

SUIAIVINLIBAUIA 1‘71'a§j 49 Ly Thai To, Hoan Kiem, Hanoi
(The State Bank of Vietnam)
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4.3 UIUYIFIVNTNUTENA W3
ANANBAIEYAN viToRMaNYMEVAaN WS
Whgussvaneiey

4.3.1 FUIUTIFIVNSNIUTLNA

mmg‘mmammﬂuwmmmma yisansulal
Mdrfannuiisafudmihifsuasdinunisvesieaualin
“Wwihitfy” wneds yarafildsumsdnidenvieusuvsneli
drandssiunmisiitissyogud daudni “drsems” tuneds
yanafhautadiutinfissuasdrsanisamsaiaulisy
wysemeniiad oadnamedeen wazmadles saftnheny
193 dudmihiifiegludrunisunasesiiesiiuuasgninedud
wileufudminfssuasthsens dstuissuarialusgiu
yiostu wingranglinseunquile “wineuvasdy” {iivhanu
asnsnglifunenuieguessy  nquauvdrtiavegnigld
npngatudy

sownnnmaneiignimulviseuaguenun e Bty
Iihsvnsaseusguds 1) Wmthiifiunainmsfadion (Elected
Officials) 2) fffimnwn (udges) 3) fiviaulumipnusivnis
d@unans (People working in central administrative agencies)
4) ymsiazninausnvanulasndy (Military and Security

W\

EXxL



Employees) uay 5) Wwihfiseduffuims (Executive Level
Officials)

dunussmislassuiided 1) mheuimnsvessuine
2) fuimssnumsdlesiidadulasnumhsnuigunanazdiisvms
NASoU 3) FIANSHANSUIINSNUNMASY wae 4) dlusmsansisoe
Aerfufanssumsdinunaziasugia Tneliesdusynounums
fooluil (1) andunagmiseny wag (2) misnufiguaifieaty
MIYNITNAITOU

ndoyal w.A. 2552 ¥9383An15anUsEY19IA (United
Nations: UN) :181usiiavvessiuaudniiissuagdrsmns
veasauniivinauluszdudiunats Swmdn wazeune
TUsvanad 300,000 Au FUTROUlumhsnun ST dUszana
1,400,000 AU LLazﬁﬂﬁﬁﬁmuLﬁ Wi Tivie s uve s ioauny
Largna1edusEunay 200,000 AL

NN3NUHUNINEINTYAAANIATY
mimLLmumwmﬂi‘umammmmmmummlumvw
suviRuiTaRuEn Kfunsnasunineinsyaranadiu
Seoguuituguvesisulaadn “Sruudmihi” vesusasuieay
Fehuuwaniflilfoguuiiugumesnudosnsiiviase dwali
fnslisesulssanamlisniu waranumsanaueauyprains
wazdiymansuniiuauandulunanfeniy
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4.3.2 ANANYMEVNANYAILITIVNT

lunsAmdenuaainsiuiiuluniasguudendy

U

dyviteaun wavadaslinumiienuressgnussnasy
3

fi
U
adins TnglasuRuannsuyseannmesy Jaunfazriiunisvagey

4“&
e :s> Eh

. fIUMSNAFRUTUEY

. HUNNINAEBUABNNANGS (Computer-based Testing)

Junisnaasuilddaidonyaainsidninaulunn
saummle L uudeumiausnisdnnisela

4.3.3 AuanYuEnanvast1sun1slunsing

Y

Uszunnuadey

Heauitudadiay Waurasegnatiudszina
amammiwwuamiuﬂ w.A. 2563 9151905 uiluiios
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Frswnsdeauny 3esndufivsdesdinnuanunsalunisdeans
AMwoIngulila




. fanuanunsolunisldmauiiames AuaIusany
neufiunedtl gndnlsduwnaminddunsasudwhanudismnis
YaeduAuNluNIEAUALIINY IR UTUAULKULIUY
NALULATEN TAUVAYRIYIRREAUIULAYYBIDNTE UMY

» fanuseusluau Wsemsusnsvemhignunulunig
lismsgifandnsesvnislsigndes

. fmnunsziesefulunsBeud vieuisidnauslyle
dethantlunsiEmsussrnvudeaun wasthasusmsmeni

« faruddosdunourosnunemslisungussme

‘Llﬂﬁﬂ‘i/lﬂﬁ/l‘i]uL?JWZJ’]@QVIUIUL’JEJ@UW@J

. EJE)ZJ?U@?WNWaWﬂﬁﬁ’]EJGUQQNVIL?J’Wll’]@]ﬂﬁﬁ]ﬁsﬁﬂﬁimﬁu
I‘LJ@‘L!'WW]L@JEJLGUWEIU?JU'W’]JJQWL%EJNU n.A. 2558 f\]ull‘uﬂﬁﬁ‘ﬂu@ﬂ
ZLI']ﬂZLI']EJL“U’]ﬂJ’]ﬁW]‘lﬂUL’JEJ@U']&JLLﬁ”WﬂG\@i’l“ﬁﬂﬁ ﬂﬂ‘L!‘L!ﬂ’J’lll‘Viﬁ’]ﬂ
‘wmwmwamu Y “U']G]‘W‘L!ﬁ LaryUseine LﬂanWU']i']“Uﬂ’lﬁ
e Lﬁ]?i/iié’]‘l/lﬁ%llﬂ’ﬂllﬁ]’]lﬁdu%ﬁ] maqamwummuiumiaiw
lonalazantadng LWE]L{]Uﬂ’]iLWM?Jﬂﬂ'l’]llﬁqm’liﬂiuﬂ’li

W9 UVBIUTENATE UL ENY
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gNSANEAT WaTNITNVBLUAS
N3ENITNUATHUITURNAN
fiSuRnYaUIy
fifigafiu ASEAN
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5.1 gNSAEAT LATNIINAVBIUAALNTENTI
NITNIWNNTTINLAULESNTIIAITVIUY

(Ministry of Planning and Investment)

gNSANENS

gnsmansiiauINgan ley (CO,)
w3 opnguaulnoonleniinsensa
Nausukaznsaula Ny
qmmam%maﬂ’muﬁmméau
WRYIATZUING WA, 2554 — 2563
(A.A.2011 — 2020)
WA, 2593 (A.A. 2050) FaUszneu

feddesiAl

fy 3 nagndaisunselunsouay
vasgsAAn Sl

1. MsanAsUaLTBIEF AN Ty

2. fndnfasindulinssodawindon

3. sUuuUTinndulinsivaunden

~Fuafieaniaulouieniswaun
Fandey Toslawe 17 wuavng
mauAludguiieynaindiunas
NIRRT

9 10 Tassmswaundsuandon
1199908 791397U

- Yipnugnsmansiaundannden
Aeauniegiiming 31
DY wa 2563 s1elane
Uszannsuoseaunuiiudunile
KAl
2) anmslondnuludnsniesas
1.5 feSesay 2 fol
3) annTrSeunsyanlaneyeves
GDP Tudns15eeay 8 faseway 10
wSeaninveud v

Uszinaatiuayy



gNSANENS A13119

) Wl w.a. 2573 anfineiSounsean
lasovay 1 Inglusunistiende
wazanasiovar 2 lagn13yaY
WiEENUNA Adenlyisy
YOIAININADULAZUNAISTIUTIR
fid1AgazrlaFunisuiuse
Tnenshguauaensldmelulad
danndeusnwavazeindu
Sevdfuiidesdnasulud we
2593 EAUINEIAITNYINITAAIL

iswshadsanaeudunsyuanan

N3ENTIQAFMNTIULALNITAN
(Ministry of Industry and Trade)

NSANANT 1509

gNSANANTNTENTNOAAIMNTIN - gNSANEASNITNTIGAAINNTIN
wazn1sAasgnsenansuiong  ldnSeunsisuaulud we. 2558
gramNTINfidyeInt we. 2563 - Souay 50 VB INAANANIY
A v ¢

anamnssuiasanalseleyy

lindanagnavnssudiazein
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gNSANENS

- Y08y 25 UOINAANANIY
gaamnssuaziiunandnann
Qmammsmﬁazam VRO
Tiuszndniovas 5 desouas 8
Y93n15MNS U ThgAU waz
Foundeiiaudesdonan sl

- Sogay 70 UBINITENTHRAAMNTTY
wazn1sAz Nl nIIUT1UEY
Lan1gn197ila uantRuuz
Sewmandnfiazeralunissy
anamnTsy ntul w.e. 2559
- 2563

-$ovay 90 VOINAMWANIY
gAAIMNIIULAT AU Tl YU
TWndnnagaimnssuiiazenn

-Sovay 50 URINAANANIA
gaamnssuaziiunandnan
9aaMNTINTIaZe10 Weazgae
TnUszndniovas 8 Heiovaz 13
Y2an15lndy  Tngaunas
doimdefiduiUdeene

NARAMY hATSe8aY 90 U3



NSANENS A13119

a

TAINNATUIANANIUALVUIA
Ingazdnurggiurgnisau
HARNaTidzen

-Sovay 90 YoINTENIN
ANAIMNITURAZNITAN LT
W NIIU LTI N g
AaandALurS esnandnd

aze1alun1sisugRaInnsy
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NIENTIUNEATUASNAIUIVUUN
(Ministry of Agriculture and Rural Development)

NSANENS

gnsmaninsensanensneld - duadSunmisiumandnlunianens
WHUTALATYEARY WA, 2554 - - duesunisiiusieliuasasnauss
2563 ydlaluaumeainens

- nasuesigazliunstadeu
nabnmain wazvinaneavaula
MIAWUVBINIABNTY

- mMsauveigaziluniaady
nsadrenuluguun Wiusele
WaYiNaRBNITARAINENNIU

- NIEFUM TR LATRalUYIUN



NSENTANNDES9
(Ministry of Construction)

NSANEANS

gnsAransnisimuiyuvuiles - Wl we. 2558 Uszansyuuy
Wioszuuidiedludonuuded wa. HoswoeUsyinAazLfingy
2593 (p.7.2050) WrIdevirtdu Useanad 35 auAu donsiau
smaﬁ’uiﬂsqmn%auimgjﬂuﬁmﬂﬂ mahbiludiedugfeiesas 38
W.A. 2593 - Tul we. 2568 Ussvnsyuou
Tasansidianussmunefiagle WesvesUszinAaziitudy
Uszauanudusanuidevia Uszanas 52 dueu faday

" = msylmdudieslvanedesay 55
ety 50 Vvt waziany Y

sudulunisuusnuduteseey lul we. 2558 gudnansguyu

a = L99999UTEINATINAULAD
10 MMUNITLAIYINT BIDI1IUANT

9 Do C - 1117731 870 Wit
WA uluksazde wagll 3 ) ) .
Voo - Tul ne. 2568 audnansguviies
lAsInImanasdl A
. R YIUTLNATIUATULAWNBUD S
1. Tasamsygurudloslugiinng , 5
. 1,0006%93710A15VL1UAIVDY

2. lasamsguruiiedluuvunas W . N
" guyuidosdaluniseian

3. Tasanswenlesninim Dy w Y
v N5ENTINBES19A9IANN A

wnnIuudalilasanisviesduly oy ey .
waziin lufidusulunnanu

NGRS SRR X - syuuguyuiieadenunulane

nsauwe Ll lalasIn1sWRILAT FanTesntastios Tunansihy

gniiansamhuld sUkuUIATOIEYITY
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Yoyusuilalisunsaseassd
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dapuluszduni  seiugiinne
LAZIEAUUIUIF  WanIs
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USudianemsianyuvuiiles

a 1
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Weviend we. 2593 fifvun
Iuiimignsaraniifieszuy
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ASZNIINITVUEAS
(Ministry of Transport)

YNSANANS

egVTAANSUUANNSURATOUTRY  NIENIIINISVUAsTulyuIe
ﬂ’l'ﬁLﬂg‘E;IULLUmﬁﬂWWQﬁE]’m'M Aldsarindususuusng uied
egMsAIANINITIAUIAMIEAL WA 2563 (A.A. 2020) lngEnLan
Julinsiusssuuid MsiiuuTgeras 16 Akenaz26
ENSANANTUUNIINAUINITUUA Y00 0947 DNITVUE IV
Wiotlosfudamnden wadlosenszsudesalul
L UTTUUSALNSAISIT S
warasenisdenles nsvuds
#5750 WU BRT WAz MRT il
USAITMINAIINADINITUDIAY
Wunsiesas 25 fedeay 30
- AIUANTIUIUTANDLADS bR
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g1uosuazlediudds Taglud
WA, 2563 uusaNeLneslun
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NSANENT A13719

- shhity Euro 3 arlfusaweles
wazsaeualud w.a. 2560

- gudsunisisasundsennuLay
soousnfiAsuouRn (uind
LPG 50Us¥3m19 CNG 1udu)

- msidemasiazenn Wonas
ynaden wavihidemdsnyilg

- UfTRnsnsaaiadesaud
pg1elUszansninlunin
NSUUEN

- Yulsimsasnasiuesaiuly




NFENTANIANYTEINA
(Ministry of Foreign Affairs)

NSANANT N1579

(Y Y

gnsAaniadnauasianzeYy - Reaurudaauduiusiy
yAUsENATFDINTINS

- MU ST RMSUsE

loanlivey As n1siUaan1du

N3 AveIgAUIN (The

Diplomatic Academy of Vietnam)

fflnnsdeusussiuUiyand

Uy en @8

A52NI9NISAAT
(Ministry of Finance)

YNSANENS A13719

gnseranindanoisazuaznil]  msiRudenniwuussmendu
NANUTLNAVDIVIA UL 1399593UAT  LAGINSUUTELNAT
WA, 2554 - 2563 uagidevie NAalAdn 1N IRULaLABIAR
WA, 2573 Wnsmduan Fadumdnves
NTLNTNNIANTIADIABYMAUT
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gNSANENS
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- WustnsSgunamisazasulun
NITUVUES N15VAUTENIU AU
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NIENTIYATITY
(Ministry of Justice)

yNSANEANS
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n1signsenansausiuilely  msianiluduve v Bl
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seind w2557 - 2561 Tay  nauneuwivieslenalumndnu
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gnsendusssy

- ALATBIAVBUAIESNINYBIYAAE
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FEUUUIMITNTvsassasgdentiondenuny | 113



ATENTIWTNU NASHIUAN LazalIannIsaIny
(Ministry of Labour, War Invalids and Social Affairs)

NSANANT 1509

gnsAansuiendtuanuindes Tl we. 2563 vinliinadny
Aumanalut w.e. 2554 - 2563 winAeudumduansediy

FEMINAG ALY ﬁﬁﬁ'yugm
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ASTNTINUSITU N15NWI haznIsviaaien
(Ministry of Culture, Sports and Tourism)
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NSENIANWISNITHAZNISHNBUSY
(Ministry of Education and Training)

NSANANT 1509
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nSnenshegeiiusansua

ﬂi%ﬂi?\iﬁqﬁ"limi‘!%
(Ministry of Health)
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NSENIAIMNYAEASHazInAlUlad
(Ministry of Science and Technology)

NSANANT 1509

nsgnsvImemansiaznalulad - Anerrmansuazivaluladiiu
wfuinveulunsignsmand  g1uvesusanisduiadeulu
Mg ureaionunnlul AUk USBY Wuaile
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wmalulagn199a1592n52978
TinT1slunsussynaldauiy
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NSENTIAIUUUAIEITITUL
(Ministry of Public Security)
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A15197 3 OATIATMSITUAN LU YAUNNTEWING W.A.2551-2555

U3EnRgauu

2551

1,000,000

900,000

800,000

n.a.

620,000

580,000

540,000

2553

1,340,000

1,190,000

1,040,000

1,000,000

980,000

880,000

810,000

730,000

- www.amchamvietnam.com

2555

2,000,000

1,780,000

1,550,000

1,400,000

2,000,000

1,780,000

1,550,000

1,400,000
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